

URZĄD GMINY I MIASTA GRÓJEC

ul. Piłsudskiego 47, 05-600 Grójec
e-mail: urząd@grojecmiasto.pl tel. 48 664 30 91
www.grojecmiasto.pl

Zamawiający:
Gmina Grójec
ul. Piłsudskiego 47
05-600 Grójec



Grójec dn. 08.12.2022 r.

Dotyczy postępowania nr: W1.271.39.2022.KOI-7

**Wszyscy Wykonawcy, którzy złożyli
oferty w postępowaniu
o udzielenie zamówienia publicznego**

Informacja o odrzuceniu ofert i unieważnieniu postępowania

Zamawiający - Gmina Grójec działając na podstawie art. 260 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.) informuje równocześnie wszystkich Wykonawców o odrzuceniu ofert oraz unieważnieniu postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: *„Dostawa energii elektrycznej na potrzeby grupy zakupowej Gminy Grójec w okresie od 1 stycznia 2023 r. do 31 grudnia 2023 r.”*

I. Informacja o odrzuceniu ofert

Zamawiający - Gmina Grójec na podstawie art. 253 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych zawiadamia, że w/w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego odrzucono oferty nr 1 i 2 złożone odpowiednio przez:

Oferta nr 1 **ENTRADE Sp. z o.o.**
 z siedzibą w Jawczycach
 NIP: 1182126841

Oferta nr 2 **GREEN S.A.**
 z siedzibą we Wrocławiu
 NIP: 7010296402

Uzasadnienie prawne

Podstawą prawną odrzucenia ofert nr 1 oraz 2 jest art. 226 ust. 1 pkt 14 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych, który stanowi, że *„Zamawiający odrzuca ofertę, jeżeli wykonawca nie wniósł wadium, lub wniósł w sposób nieprawidłowy lub nie utrzymywał wadium nieprzerwanie do upływu terminu związania ofertą lub złożył wniosek o zwrot wadium w przypadku o którym mowa w art. 98 ust. 2 pkt 3.”*

Uzasadnienie faktyczne

Zamawiający w dniu 9 listopada 2022 r. dokonał wyboru oferty najkorzystniejszej w niniejszym postępowaniu wybierając ofertę Wykonawcy - ONE S.A. z siedzibą w Warszawie. Po dokonaniu wyboru oferty najkorzystniejszej Wykonawcy: ENTRADE Sp. z o.o. oraz GREEN S.A. złożyli wnioski o zwrot wadium w trybie art. 98 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych. Zamawiający zwrócił wniesione przez w/w Wykonawców wadium zgodnie z przepisami art. 98 ust. 2 pkt 3 ustawy Prawo zamówień publicznych, przed upływem terminu związania ofertą, który upływa w dniu 3 stycznia 2023 r.

Wobec powyższego Zamawiający odrzuca oferty nr 1 oraz 2 na podstawie art. art. 226 ust. 1 pkt 14 ustawy Pzp.

II. Informacja o unieważnieniu postępowania

Zamawiający - Gmina Grójec na podstawie art. 260 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych zawiadamia o unieważnieniu postępowania o udzielenie zamówienia publicznego.

Uzasadnienie prawne

Podstawą prawną unieważnienia postępowania jest art. 255 pkt 7 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych, który stanowi, że *„Zamawiający unieważnia postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego, jeżeli wykonawca nie wniósł wymaganego zabezpieczenia należytego wykonania umowy lub uchylił się od zawarcia umowy w sprawie zamówienia publicznego, z uwzględnieniem art. 263.”* oraz art. 255 pkt 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych, który stanowi, że *„Zamawiający unieważnia postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego, jeżeli wszystkie złożone wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu albo oferty podlegały odrzuceniu”*.

Uzasadnienie faktyczne

Zamawiający w dniu 9 listopada 2022 r. dokonał wyboru oferty najkorzystniejszej w niniejszym postępowaniu wybierając ofertę Wykonawcy - ONE S.A. z siedzibą w Warszawie. Po upływie terminu na wniesienie odwołania od czynności wyboru oferty najkorzystniejszej, strony ustaliły korespondencyjne podpisanie umów na realizację zamówienia. W siedzibie Wykonawcy zostały przedstawione umowy wraz z załącznikami celem podpisania. W dniu 2 grudnia 2022 r. (data wpływu do Zamawiającego), Wykonawca ONE S.A. zwrócił listownie Zamawiającemu niepodpisane egzemplarze umów wraz z informacją, iż odmawia ich podpisania.

W uzasadnieniu pisma Wykonawca wskazał, iż z uwagi na regulacje prawne wynikające z ustawy z dnia 27 października 2022 r. o środkach nadzwyczajnych mających na celu ograniczenie wysokości cen energii elektrycznej oraz wsparciu niektórych odbiorców w 2023 r. (Dz. U. 2022, poz. 2243) oraz rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 8 listopada 2022 r. w sprawie sposobu obliczania limitu ceny (Dz. U. 2022, poz. 2284) nie jest w stanie zrealizować umowy, której przedmiotem będzie dostawa energii elektrycznej w roku 2023. Wykonawca podniósł, iż ustawa ogranicza możliwość stosowania ceny z odbiorcą uprawnionym, którym jest Zamawiający, do ceny maksymalnej 785 zł netto/MWh, czyli znacznie poniżej ceny umownej, a przede wszystkim poniżej ceny zakupu energii elektrycznej na rynku hurtowym. Wobec powyższego Wykonawca nie jest w stanie sprzedawać energii elektrycznej poniżej ceny zakupu, gdyż spowodować to mogłoby utratę płynności finansowej.

Zamawiający skorzystał z uprawnienia wynikającego z art. 263 ustawy Prawo zamówień publicznych i dokonał ponownego badania i oceny ofert spośród ofert pozostałych w postępowaniu wykonawców. W wyniku przeprowadzonej czynności ponownego badania i oceny ofert pozostałe w postępowaniu oferty nr 1 i 2 podlegają odrzuceniu na podstawie art. art. 226 ust. 1 pkt 14 ustawy Pzp.

Wobec powyższego Zamawiający unieważnia postępowanie z uwagi na fakt, iż Wykonawca którego oferta została wybrana jako najkorzystniejsza odmówił podpisania umowy, a wszystkie pozostałe oferty podlegają odrzuceniu.

Pouczenie

Jednocześnie Zamawiający informuje, że wobec czynności Zamawiającego przysługują Wykonawcom środki ochrony prawnej w terminach i zgodnie z zasadami określonymi w Dziale IX ustawy Prawo zamówień publicznych.

*Burmistrz Gminy i Miasta
/-/ Dariusz Gwiazda*